hoc praeipue curæ fuit, ut omnem præcipitan-
tiā prohibeant & omnem donantem de deli-
berata circa propriū patrimonium dispositione
commonescent atque dissipatiōni obicem po-
nant. Altera ratio consistit in libertate volun-
tatis, quæ ut integra servetur, utilitas publica re-
quirit, eiusmodi cautio enim necessaria fuit, ad
impediendas iniquas coactiōnes studesque clan-
destinas & domesticas prohibendas, quibus fa-
rente Imperatore in l. 27. C. de donationibus olim
pleraque donationes immensa originem debe-
bant, hanc etiam ob causam hanc insinuationis
necessitatem non tantum in communib⁹ servan-
dam voluit donationibus, sed etiam in specie in-
ter conjunctas personas custoditam voluit, atque
legem de omnibus donationibus sanctam, ad
has nominatim traxit. Tertia denique ratio re-
spicit interesse creditorum, ne debitoribus ansa
detur, de losis circumventionibus se subtrahendi
nexui, qui ipsis cum creditoribus intercedit, qui
certe hoc modo per indirectum omni destituer-
etur effectu, si alicui incircumscripta donandi
atque bonorum diminuendorum libertas integra
relinqueretur. Quis vero non animadvertis,
omnes has rationes, ad cessionem nostram eo-
dem

dém modo esse applicabiles? planè quidem &
aperte illius in legibus non sit mentio, neque et-
iam commode fieri potuit, dum hoc institutum
Romanis non aequa fuit frequentatum, uti Ger-
manis ex rationibus supra in medium prolatis,
hoc tamen nos obstat, quo minus rationes ex
iure Romano petitae, etiam ad illud ex identitate
rationis possint trahi, quæ identitas rationis in
eo potissimum se exerit, quod cessio hæc bo-
norum ex eodem fonte, ex quo donatio fuit,
nimis mera liberalitate promanet & hinc pro-
picio iure suo modo ad donationes referri queat,
& forma legalis in aliis donationibus obseruan-
da, etiam ad hanc sit accommodanda, siquidem
non solum in iis, ubi voluntas legis est manife-
sta, sed etiam ubi illa conjecturis sufficientibus
colligi potest, lequenda est, nec exceptio ficta
vel contorta regulam convellere debet, præter-
tim cum ratio insinuationis non tam concernat
ipsum donantem vel cedentem, quam etiam
utilitatem publicam & ius tertio quæsium,
quod salva iustitia, sub nullo praetextu ipsi eripi
debet. Licer autem non possimus infidas ire,
legislatores licentiam donandi laxasse certis in
speciebus & profusioni in his ex specialibus, illis-

D

que

que novis rationibus locum indulisse, quorsum
pertinet v. g. l. 36. §. 1. C. de donatione. nihilomi-
nus tamen, ubi eiusmodi rerum monumenta
cessant, liberalitatis licentia incircumscripta plus
æquo extendi non debet, sed satius est regulæ
inhærente, cum donatarii favor, qui produxit ex-
ceptiones in casu, quo privatus Imperatori, vel
præfecti militares militibus donant, l. 34. C.
de donat. vel causæ favor, qui donationes piis
locis factas absque insinuatione, nullo habito
respectu ad quantitatem, validas pronunciat,
ad cessionem nostram suffragante analogia ju-
ris & cessante identitate rationis, neutiquam
possit extendi.